ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND Hương Sơn, ngày          tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 10 năm 2024

Ngày 07/10/2024, tại Trụ sở Tiếp công dân huyện, đồng chí Trần Bình

Thân, Chủ tịch UBND huyện và đồng chí Hoàng Cẩm Thạch, Phó Chủ tịch

UBND huyện đã chủ trì phiên tiếp công dân định kỳ; cùng dự có Phó Chánh

Thanh tra huyện; đại diện lãnh đạo và chuyên môn phụ trách Phòng Tài nguyên

và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai huyện Hương Sơn; Giám

đốc Điện lực Hương Sơn; đại diện Công an huyện, Ban Tiếp công dân huyện;

Chủ tịch UBND, công chức Địa chính xã Sơn Bình.

Tại phiên tiếp, sau khi nghe công dân Nguyễn Xuân Bích, thôn 6 xã Sơn

Bình trình bày những nội dung đề nghị giải quyết các vướng mắc liên quan đến

đất trạm biến áp để thực hiện cấp đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ

gia đình ông, ý kiến phát biểu của các thành phần tham dự và xem xét các hồ sơ,

tài liệu liên quan; Chủ tịch UBND huyện Kết luận:

Nội dung ông Nguyễn Xuân Bích kiến nghị đã được UBND huyện chỉ

đạo giải quyết (theo Thông báo số 26/TB-UBND ngày 06/3/2020 và Thông báo

số 107/TB-UBND ngày 25/8/2022 của UBND huyện), tuy nhiên có nhiều vướng

mắc trong việc xác định một phần diện tích đất trạm biến áp và đường vào trạm

biến áp nên đến nay chưa giải quyết dứt điểm. Để giải quyết dứt điểm vụ việc,

Chủ tịch UBND huyện giao:

Ủy ban nhân dân xã Sơn Bình chủ trì, phối hợp với Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Hương Sơn, tổ chức

kiểm tra thực địa, xác định diện tích đất trạm biến áp cũ và mới, đường vào trạm

biến áp; hoàn thành việc xây dựng hồ sơ cấp giấy chứng nhận, cấp đổi giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho gia đình ông Nguyễn Xuân Bích theo quy

định trước ngày 15/10/2024.

 Trên đây là kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại phiên tiếp công dân

định kỳ ngày 07/10/2024; yêu cầu các phòng, ban, đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai;

- UBND xã Sơn Bình;

- Công dân được tiếp;

- Lưu BTCD.

TL. CHỦ TỊCH
   KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Giang Nam

		2024-10-10T11:13:23+0700

		2024-10-10T14:33:27+0700

		2024-10-10T14:33:30+0700

		2024-10-10T14:33:30+0700